

Ubezpieczenie elektrowni fotowoltaicznych



Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group
z siedzibą w Polsce, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa,
numer zezwolenia Ministra Finansów DU/905/A/KP/93 z 5 listopada 1993 roku

Produkt: Ubezpieczenie elektrowni fotowoltaicznych

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne, podawane są w innych dokumentach w tym w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia elektrowni fotowoltaicznych zatwierdzonych uchwałą nr 01/25/06/2024 Zarządu InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group z dnia 25 czerwca 2024 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie elektrowni fotowoltaicznych to ochrona ubezpieczeniowa szkód powstałych w elektrowniach fotowoltaicznych w następstwie zaistnienia zdarzenia losowego wymienionego w umowie ubezpieczenia, a w szczególności wynikłe z niewłaściwej obsługi, kradzieży, rabunku, dewastacji, pożaru (z płomieniami lub bez) wywołanymi między innymi eksplozją lub implozją, uderzeniem pioruna, upadkiem statku powietrznego, działania wody w tym wskutek zalania czy wody deszczowej, powodzi, gradu, mrozu, wiatru, zwarcia, przepięcia, indukcji, błędów w konstrukcji, ukrytych wad materiałowych czy wad produkcyjnych.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Sekcja I

- ✓ Kompletna elektrownia fotowoltaiczna (zespół modułów fotowoltaicznych wraz z wyposażeniem oraz infrastrukturą niezbędną do wprowadzenia wyprodukowanej energii elektrycznej do sieci energetycznej).

Sekcja II

- ✓ utrata dochodu z tytułu produkcji energii elektrycznej wskutek szkody objętej ubezpieczeniem zgodnie z Sekcją I.

Suma ubezpieczenia:

- ✓ ustalona jest na wniosek Ubezpieczającego, który proponuje ją kierując się wartością ubezpieczonego mienia,
- ✓ proponowana jest przez Ubezpieczającego oddzielnie dla każdego przedmiotu ubezpieczenia i stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela za wszystkie szkody powstałe w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do każdego przedmiotu ubezpieczenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Mikroinstalacji (czyli instalacji o łącznej zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej niż 50kW),
- ✗ wszelkiego rodzaju narzędzi i materiałów eksploatacyjnych,
- ✗ elementów i materiałów, które ze względu na przeznaczenie i warunki pracy szybko zużywają się lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

InterRisk nie odpowiada w szczególności za szkody:

- ! powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego,
- ! powstałe na skutek działań wojennych, stanu wojennego, rozruchów i zamieszek wewnętrznych, sabotażu, strajków, aktów terroru,
- ! powstałe w wyniku działania energii jądrowej lub skażenia radioaktywnego,
- ! będące następstwem chorób, pandemii, epidemii, wirusów i innych drobnoustrojów,
- ! górnicze w rozumieniu ustawy Prawo geologiczne i górnicze,
- ! powstałe wskutek graffiti, zanieczyszczenia, zabrudzenia, odkształcenia, zarysowania,
- ! powstałe wskutek naturalnego zużycia, pogarszania się jakości lub starzenia się,
- ! za które na podstawie obowiązujących przepisów prawa odpowiedzialne są osoby trzecie: dostawcy (producenci lub sprzedawcy), wykonawcy, serwisanci, spedytorzy lub przewoźnicy,
- ! powstałe w elektrowniach fotowoltaicznych lub ich elementach, które zostały zamontowane przez osoby nieuprawnione lub nieposiadające kwalifikacji do wykonania montażu elektrowni fotowoltaicznej.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Na terenie RP w miejscu określonym w umowie.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- Niezwłocznie powiadomienie InterRisk o szkodzie.
- Użycie dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia rozmiarów szkody.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę należy opłacić w wysokości, formie (gotówka lub przelew) i terminach określonych w umowie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność InterRisk rozpoczyna się od dnia wskazanego w umowie ubezpieczenia, jako początek okresu ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:

- a) z upływem okresu ubezpieczenia, na jaki umowa została zawarta,
- b) z dniem odstąpienia od umowy ubezpieczenia lub wypowiedzenia umowy ubezpieczenia.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres dłuższy niż sześć miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą, w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.